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                                    Class    No.      Name:
課題：　あなたは家の仕事 (housework) として、どんなことを手伝っていますか。また、「子供が家の手伝いをするのは当然だ」という意見に対してどう思いますか。あなたの考えを明らかにして、説明しなさい。
                                                                                                            10
                                                                                                            20
                                                                                                            30
                                                                                                            40
                                                                                                            50
                                                                                                            60
                                                                                                            70
                                                                                                            80
                                                                                                            90
                                                                                                            100
                                                                                                            110
                                                                                                            120
                                                                                                            130
                                                                                                            140
                                                                                                            150
                                                                                                            160
                                                                                                            170
                                                                                                            180
                                                                                                            190
                                                                                                            200
                                                                                                            210
                                                                                                            220
                                                                                                            230
                                                                                                            240
                                                                                                            250
                                                                      　　　　 
(              ) words
評価内容・観点等の基準
	評価内容
	評価の観点
	配点
	得点
	合計
	

	内容
　　１６
	適切な内容
であるか
	与えられた題材を論旨に沿って展開しているか
	  ４
	
	４
	 ３
	２
	 １/ 0
	
	

	
	
	内容に説得力・独自性・創造性があるか
（×２)*1
	  ４
  ８
	
	４
８
	 ３
 ６
	２
４
	 １/ 0
 2/ 0
	
	

	
	
	自分の考えを明確にしているか
	  ４
	
	４
	 ３
	２
	 １/0
	
	

	構成
　　１２
　～１８
	構成ができて
いるか
	適切な長さがあるか（指定語数に応じて評価、追加点あり
*2。歌詞や名句の引用は除く）
	  ４
＋加点
	10
９
	８
７
	 ６
 ５
	４
３
	 ２
 1/ 0
	
	

	
	
	導入、本論、結論があるか（段落にわけているか）
	  ４
	
	４
	 ３
	２
	 １/ 0
	
	

	
	
	つなぎの語句が適切にかつ適宜使われている
	  ４
	
	４
	 ３
	２
	 １/ 0
	
	

	語彙・文法
    １２
	適切に英語を
運用している
か
	文型が正しい英文構造になっているか
	  ４
	
	４
	 ３
	２
	 １/ 0
	
	

	
	
	時制や冠詞などの用法は正しいか
	  ４
	
	４
	 ３
	２
	 １/ 0
	
	

	
	
	綴りや句読点は正しいか
	  ４
	
	４
	 ３
	２
	 １/ 0
	
	

	評価
	合計（４０点満点～）
	 ４０
	
	
	
	
	
	
	


